

Wisła, dnia 5 marca 2021 r.

**Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw
Socjalnych
Rady Miasta Wisła**

W związku z tematami pracy Komisji przewidzianymi w planie pracy na rok 2021 w miesiącu marcu przedstawiam poniżej informację na temat:

Informacja z działalności bibliotek szkolnych

Biblioteki szkolne funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 910). Szkoła zapewnia uczniom możliwość korzystania m.in. z biblioteki w zakresie realizacji zadań statutowych (art. 103 ust. 1 pkt 2).

Zgodnie z art. 104 ustawy organizacja biblioteki uwzględnia w szczególności zadania w zakresie:

- 1) gromadzenia i udostępniania podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych oraz innych materiałów bibliotecznych, zgodnie z art. 22aj ustawy o systemie oświaty;
- 2) tworzenia warunków do efektywnego posługiwania się technologiami informacyjno-komunikacyjnymi;
- 3) rozbudzania i rozwijania indywidualnych zainteresowań uczniów oraz wyrabiania i pogłębiania u uczniów nawyku czytania i uczenia się;
- 4) organizowania różnorodnych działań rozwijających wrażliwość kulturową i społeczną uczniów, w tym w zakresie podtrzymywania tożsamości narodowej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych, mniejszości etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym;
- 5) przeprowadzania inwentaryzacji księgozbioru biblioteki szkolnej, z uwzględnieniem przepisów wydanych na podstawie art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach.

Biblioteki szkolne funkcjonują w każdej szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Wisła w wymiarze godzin, które dyrektor otrzymuje w ramach godzin wsparcia na dany rok szkolny dostosowując je do potrzeb placówki.

**Burmistrz Miasta
Tomasz Bujok**

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Pawła Stalmacha w Wiśle	
Stan księgozbioru – na 31.12.2020r.	13 729 woluminów o wartości 129090,55 zł
Godziny pracy	poniedziałki, czwartki i piątki od 7:50 do 11:50, wtorki i środy od 7:50 do 12:50
Dane dotyczące stanu czytelnictwa wśród	Liczba wypożyczeń: 936, w tym 146 wśród nauczycieli (0,82) i 790 wśród uczniów (0,62). Najczęściej przez uczniów wypożyczane są lektury i komiksy, a także książki zakupione w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.
Działania mające na celu upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów	Konkurs plastyczny „Biblioteka moich marzeń”, akcja czytelnicza „Czytanie na Święta”, tworzenie zakladek z origami i za pomocą innych technik plastycznych, tworzenie własnych komiksów, prowadzenie lekcji bibliotecznych w oparciu o ciekawe i wartościowe książki dla dzieci, regularna wymiana książek na półce „Biblioteka poleca”
Informacja o współpracy biblioteki z innymi instytucjami	Współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną im. Jana Śniegonia w Wiśle w zakresie wypożyczeń lektur, wymiany informacji o szkoleniach i ciekawych inicjatywach, współpraca z Fundacją ABC XXI Cała Polska czyta dzieciom, z wydawnictwami: Zakamarki, Media Rodzina, Literatura (otrzymywanie książek i materiałów promujących czytelnictwo)
Informacja na temat funkcjonowania biblioteki w okresie zdalnego nauczania	Biblioteka szkolna funkcjonuje cały czas zgodnie z harmonogramem, zachowując wszystkie środki ostrożności w zależności od aktualnych zaleceń. Sprawnie wypożycza książki również uczniom korzystającym z nauki zdalnej, komunikując się z nimi za pośrednictwem mobi-dziennika i zostawiając wypożyczone książki do odbioru w portierni szkoły. Książki oddawane przez czytelników są poddawane trzydniowej kwarantannie.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Adama Mickiewicza w Wiśle	
Stan księgozbioru – na 31.12.2020r.	5229 pozycji o wartości 36849,70 zł.
Godziny pracy	Nauczanie stacjonarne: poniedziałek 7:55-8:55, 9:40-12:20, 13:25-14:15, wtorek: 11:20-13:20, środa 9:40-13:20, czwartek 7:55-8:55, 10:30-13:00, piątek 8:45-11:35
Dane dotyczące stanu czytelnictwa wśród uczniów	Nauczanie zdalne: poniedziałek 7:55-8:55, 10:30-12:20, 13:25-14:15, środa 12:00-15:00, czwartek 7:55-8:55, 11:20-13:45 Najbardziej aktywnymi czytelnikami są uczniowie klas młodszych. Niestety im dzieci są starsze, tym mniej książek czytają i zazwyczaj ich wypożyczenia ograniczają się do lektur szkolnych, choć w każdej klasie są wyjątki od tej reguły. Statystyka

	wypożyczeń w roku 2020 była niższa w porównaniu z latami ubiegłymi, ze względu na wprowadzenie zdalnego nauczania, a co za tym idzie ograniczony dostęp uczniów (związczą spoza Czarnego) do zasobów biblioteki.
<p>Działania mające na celu upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Całoroczny konkurs na najaktywniejszego czytelnika • włączenie się w ogólnopolską akcję „Mata książka – wielki człowiek”, • plebiscyt „1000 powodów, by czytać” – wspólne stworzenie pracy konkursowej przez uczniów kl. I – VIII, zgłoszenie szkoły do plebiscytu, koordynacja głosowania, działania promujące akcję wśród społeczności szkolnej i mieszkańców Wisiły, • „Kwadrans z książką” dla uczniów kl I-III, • „Moja przygoda z Fajniakami” - konkurs dla uczniów klas I-III • „Latosi pogwarli w Białce” – recytatorski konkurs gwarowy dla uczniów kl. „0” - VIII • przygotowanie i przeprowadzenie imprez szkolnych – pasowanie pierwszoklasistów na czytelników (stacjonarnie), Dzień Pluszowego Misia (zdalnie), Dzień Patrona (zdalnie), • prowadzenie bibliotecznego konta na Instagramie, • przygotowywanie gazetki ściennych i wystawek książek w czytelni
<p>Informacja o współpracy biblioteki z innymi instytucjami</p>	współpraca z biblioteką miejską – wypożyczanie brakujących lektur
<p>Informacja na temat funkcjonowania biblioteki w okresie zdalnego nauczania</p>	Biblioteka funkcjonuje w trybie stacjonarnym przy ograniczonej ilości godzin, uczniowie mogą wypożyczać książki trzy dni w tygodniu.

<p>Szkoła Podstawowa Nr 3 im. B. Prusa w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 w Wiśle</p>	
<p>Stan księgozbioru – na 31.12.2020r.</p>	<p>Stan księgozbioru: 7529 pozycji (książki, broszury i śr. audio) na sumę 34915,84</p>
<p>Godziny pracy</p>	<p>PONIEDZIAŁEK: 7.00- 8.40, 11.35-12.45 kl. V - VI WTOREK 7.00- 7.40, 11.35- 13.15 kl. VII – VIII ŚRODA: 7.00- 9.45 kl. IV CZWARTEK: 7.00- 7.40, 10.40- 12.10 kl. I, II, III PIĄTEK: 7.00- 7.40, 9.00- 9.40 Od 1.02.2021 zajęcia biblioteczne w środy, czwartki i piątki są łączone ze świetlicą szkolną w godz.6.50 do 7.50. (do nadal)</p>
<p>Dane dotyczące stanu czytelnictwa wśród uczniów</p>	<p>Przeczytano w I półroczu 152 książki.</p>
<p>Działania mające na celu upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wzrzesień - polska akcja społeczna „Narodowe Czytanie” -projekt popularyzacja czytelnictwa, dbałość o bogactwo polskiej literatury, zorganizowanie wystawki książek. • październik - Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek – zorganizowanie „Rankingu książek” • listopad - zorganizowano online w kl. I-III „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – m.in. czytanie książki Michaela Bonda „Paddington”; „Mikołajki” • w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przeczytano następujące pozycje : „Grzegorz Kasdepke dzieciom”, „Kacperkiada”, „Nela mała reporterka”

	<ul style="list-style-type: none"> • prowadzono zajęcia indywidualne „ Ładnie czytam i piszę” • popularyzowanie akcji „ Mój ślad w bibliotece szkolnej” • organizowanie wystawek z propozycjami czytelnictwami • wykonywanie na bieżąco gazetek tematycznych
Informacja o współpracy biblioteki z innymi instytucjami	Współpraca z Miejską Biblioteką, Strażą Pożarną, Policją, księgarnią internetową, wydawnictwami
Informacja na temat funkcjonowania biblioteki w okresie zdalnego nauczania	Biblioteka szkolna czynna jest zgodnie z godzinami otwarcia . Uczniowie mają możliwość wypożyczenia książek- klasy 1-3 na miejscu, klasy 4-8 po uprzednim zamówieniu potrzebnej pozycji. Udostępnienie na stronie szkoły linków do czytania lektur, książek online(m.in.: https://wolne lektury ; https://legalnakultura.pl ; https://lektury.gov.pl ; e-podreczniki;) stron internetowych(matzzo.pl; Pisiupisiu; sql.pl ; itp.). Prowadzone są zajęcia ” Pięknie czytam i piszę”. Pozostałe prace biblioteczne prowadzone są na bieżąco.

Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Ks. Seniora Franciszka Michejdy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w Wiśle	
Stan księgozbioru – na 31.12.2020r.	5215 woluminów
Godziny pracy	Pn. 10.40 – 12.40, 13.40 – 14.10, CzW. 12.45 – 15.45, Pt. 8.45 – 10.45
Dane dotyczące stanu czytelnictwa wśród uczniów	średnia ilość książek przeczytana przez jednego ucznia – 4,15 najwięcej wypożyczonych książek przez jednego ucznia - 53 najmniej wypożyczonych książek przez jednego ucznia - 0
Działania mające na celu upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów	<ul style="list-style-type: none"> • Czytania na dywanie • Wirtualny kiermasz książki • Projekt „Pięknie czytam” • Udział w innowacji pedagogicznej „Przena z książką” • Udział nauczyciela bibliotekarza w webinarium doskonalącym warsztat pracy dotyczącym propagowania czytelnictwa
Informacja o współpracy biblioteki z innymi instytucjami	Miejska Biblioteka Publiczna w Wiśle
Informacja na temat funkcjonowania biblioteki w okresie zdalnego nauczania	Opracowanie i wdrożenie procedury wypożyczenia książek czasie pandemii. Wypożyczanie lektur. Udostępnianie księgozbioru, zgodnie z procedurami. Dostosowanie czasu pracy biblioteki do potrzeb uczniów.

Szkoła Podstawowa Nr 5 w Wiśle	
Stan księgozbioru – na 31.12.2020r.	4341 woluminów, w tym lektury w formie audiobooków, pomoce dydaktyczne dla nauczycieli w formie papierowej oraz cyfrowej. Wartość księgozbioru: 36215,16
Godziny pracy	Poniedziałek: 07:40 – 08:55 , 11:30- 12:45 Wtorek: 12:45 – 13:30 Środa: 07: 30 – 08:00, 09: 00 – 11:00 Piątek: 09:00 – 11:00
Dane dotyczące stanu czytelnictwa wśród uczniów	Aktywność czytelnicza : 93,9 Średnia wypożyczeń na jednego ucznia: 3,5 w okresie od 1.09. 2020 do 28.02.2021 (spadek w stosunku do przedniego semestru, gdzie średnia wynosiła 5,2)
Działania mające na celu upowszechnianie czytelnictwa wśród uczniów	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacja wystawek modeli budowli charakterystycznych dla Śląska Cieszyńskiego • Lektcje biblioteczne dotyczące słowników, encyklopedii, katalogów, nowości wydawniczych dla dzieci itp. (w ramach zastępstw) • W ramach pracy biblioteki działała redakcja szkolnej gazетки „Heca” • Prowadzony jest program „Rycerz Miesiąca” promujący prospołeczne postawy u uczniów • Współorganizacja przez bibliotekę wraz z nauczycielami klas 1-3 konkursu Szkolnych Przygód Gangu Słodziaków, w ramach którego odbył się Dzień Głośnego Czytania, spotkanie z leśnikami quizy, zabawy, prace plastyczne których efektem była główna wygrana w skali kraju wynosząca 3000,00 za które zakupiono do biblioteki wiele nowości książkowych • Kiermasz książek – uczniowie chętnie zabierali podarowane przez mieszkańców Jawornika książki • Czytanie w ramach popołudniowych zajęć świetlicowych. Część godzin bibliotecznych realizowana jest podczas zajęć świetlicowych • Konkurs na najlepszego czytelnika.
Informacja o współpracy biblioteki z innymi instytucjami	Biblioteka współpracuje z Biblioteką Miejską w Wiśle w zakresie wypożyczenia pakietów lektur, udziałach w konkursach plastycznych, warsztatach oraz Dniu Pięknego Czytania. Współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 1 w Wiśle w zakresie wypożyczeń lektur. Współpracuje z radą rodziców przy SP5 w zakresie wsparcia finansowego na zakup lektur i nagród dla czytelników.
Informacja na temat funkcjonowania biblioteki w okresie zdalnego nauczania	Biblioteka w czasie pandemii funkcjonuje zgodnie z ustalonymi procedurami, w ramach których zamawiane zestawy lektur przez rodziców, uczniów bądź nauczycieli są przygotowywane do udostępnienia czytelnikom przy wejściu do szkoły. W podobny sposób odbywa się zwrot wypożyczonych pozycji. Na bieżąco i stacjonarnie odbywa się oddawanie przez klasy młodsze podręczników z dotacji oraz wypożyczenia lektur. Biblioteka realizuje część godzin podczas zajęć świetlicowych. Podczas wiosennego zdalnego nauczania biblioteka wysyłała uczniom propozycje gier, quizów, ciekawostek populiarno – naukowych oraz linki stron z lekturami on-line.